^b *The first line is cut off; a piece of it might be legible on original.*

¹ The name suggests Helmsley, Yorks, NR.

² Newcastle upon Tyne, Northumb.

et cuilibet earumdem. Dicit etiam quod [. . .] [constante ma]trimonio inter ipsum et dictam Margeriam / novit Ceciliam quondam ancillam Johannis de Lyghton³ et Isoldam filiam Hamonis Gardener, Ceciliam de[?] Brome] / de qua unam prolem suscitavit et Ceciliam Baudwyne. Requisitus qualiter hoc scit dicit quod super hoc [. . .] / prout ?superius supradictum fama communis in villa de Novo Castro predicta. Dicit etiam se audivisse dictum Ricardum fateri d[iversimode] / in diversis tabernis infra villam predictam quod dictas pr[oles] suscitavit de Alicia, Katerina et Marioria [et Cecilia] / del Brome quas pro suis aluit et recognovit ut dicit. [Requisitus] qui erat presens in dicta confessione per dictum [Ricardum sic] / emissa.^c dicit quod novit personas in dicta confessione; [nomina] eorumdem non novit ut dicit. [Requisitus super] / secundo articulo dicit se audivisse referri a clericis parochilibus [ecclesie sancti] Johannis de Novo C[astro]⁴ /?quod [ipsi] presentes erant coram domino . . . officiali archidiaconi Northumbrie⁵ quando [idem Ricard]us impetit[us fuerit de] / adulterio commisso cum Alicia de Helmelsay, Cecilia del Brome et Cecilia de Baudewyne. [Et aliter super hoc articulo] / [dep]onere nescit ut dicit. Super tercio articulo requisitus dicit se presentem fuisse in aula dicti Ricardi apud Novum [Castrum] [. . .] / [. . .] Margeria de qua agitur ab eodem Ricardo recessit quando dictus Ricardus dictam Margeriam cum uno baculo [. . .] / [percuss]it et in capite eiusdem ipsam vulneravit et sanguinem de eadem crudeliter extraxit [. . .] / [. . .] [bra]chio eiusdem atrociter vulneravit. Dicit etiam se vidisse dictum Ricardum in aula sua predicta minare / [. . .] [fer]ociter medicum [venientem]^d ad curandum dictam Margeriam de vulneribus suis et lesionibus quas patiabatur [. . .] / [. . .] timore et minis eiusdem recessit sine cura vel medicina facta vel prestita eidem Margerie, presentibus tunc / [Wi]llemo de Berden tunc famulo dicti Ricardi, Willelmo de Harehop⁶ conteste suo, et aliis premissa videntibus et au[dientibus] / ut dicit. Dicit etiam quod dicta Margeria a dicto Ricardo propter metum, verbera et vulneraciones recessit [. . .]^e a comitiva [dicti Ricardi] / et propter adulterium comissum cum mulieribus predictis de quibus supra deposuit ut dicit. Et hoc est notorium et [manifestum] / in villa de Novo Castro et super hiis et aliis de quibus supra deposuit ibidem laborat f[ama communis] / ut dicit. Super quarto articulo requisitus dicit se presentem fuisse in ecclesia sancti Johannis de Novo Castro quodam die ut / pro certo non recolit credit tamen quod^f dies^g de quo non recolit [erat]^h infra triennium proximo preteritum coram officiali domini [archidiaconi North]umbrie sed de nomine officialis predicti non constat eidem iurato ut dicit quando idem Ricardus fatebatur ad [. . .]ⁱ / crudelitatem et vulneracionem quas fecit eidem Margeria. Requisitus qui erant presentes quando idem Ricardus / fatebatur omnia premissa dicit quod non recolit de nominibus eorumdem. Dicit etiam quod super hiis de quibus supra deposuit [laboravit] / et adhuc laborat in villa predicta publica vox et fama. Dicit interrogatus quod non est domesticus, ñtenens⁷ necque f[amiliaris parti]s producentis nec alicuius foventis causam presentem. Dicit etiam quod munitum fuit eidem de precepto domini / [. . .]e militis Willelmi de Killerby⁷ quod adtenderet Ebor⁷ ad perhibendum testimonium veritatis in periculo / [?anime sue coram his aud]ientibus causam presentem. Non est instructus nec informatus, prece nec precio corruptus ad deponendum / [quod supra] deposuit nec aliquod receipt nec recepturus est ultra viatica pro testimonio suo. Iniunctum est eidem / [ne testimonium rev]elet, etc.

[T2] Willelmus de Harehop⁸ iuxta Lancestr⁸ oriundus et in novo Castro super Tynam per quindecim annos [pre]teritos in villa de Novo Castro conversatus, tannator ut dicit, iuratus examinatus et super dictis articulis

^c emissa–repeated.

^d Insertion required by sense.

^e This could be an erasure rather than illegible words.

^f Redundant quod.

^g ms. de.

^h Insertion required by sense.

ⁱ Perhaps nothing is missing; compare English ‘confessed to’.

³ This witness is the only one who mentions this Cecily.

⁴ The church of St John was in this period a chapelry in the parish of St Nicholas, Newcastle upon Tyne, Northumb.

⁵ The archdeaconry of Northumberland was in this period coterminous with the county. In 1349 the archdeacon of Northumberland was either Mr Edmund Haward or William de Salopia. See Le Neve, *Fasti*, 6:114.

⁶ The name suggests Harehope, Northumb.

⁷ The name suggests Killerby, Durham, although there are also two Killerbys in Yorks, NR. This witness is the only one who suggests that Killerby was a knight.

⁸ Lancaster, Lancs.

requisitus dicit [super primo] / articulo se presentem fuisse infra sex annos proximo preteritos in dicta villa Novi Castri infra tabernam Johannis de [. . .] / una vice quando audivit Ricardum de quo agitur fateri se carnaliter cognovisse mulieres in articulo nominatas [Aliciam] / de Helmeslay, Katerinam filiam Willelmi de Ebor', Marioriam Olyver, Isoldam filiam Hamonis Gardener et [Ceciliam del] / Brome in eodem articulo nominatas [et]^j proles suscitasse quas proles de Alicia predicta suscitatas pro suis [ag]/novit prout bene novit et vidit ut dicit. Dicit eciam quod super adulterio commisso et carnali [copula per] / ipsum cum dictis mulieribus factis laborat fama communis in villa predicta ut dicit cont[stante matrimonio] / inter dictum Ricardum et Margeriam de Devoine. Super secundo articulo requisito dicit quod continet veritatem [quia] / commune dictum est in villa predicta quod Ricardus Scot' coram officiali domini archidiaconi Northumbrie^k in eccl[esia sancti Johannis] / de Novo Castro infra annum presentem omnia in eodem articulo contenta fatebatur et condempnatus ex[. . .] / prout in eodem articulo continetur et aliter super eodem articulo deponere nescit ut dicit. Super tercio ar[ticulo dicit] / [m. 2] [presen]tem fuisse quodam die de quo non recolit infra octo annos proximo preteritos in aula Ricardi Scot de quo agitur / [et vidit] ipsum Ricardum Margeriam de Devoine tunc uxorem suam verberare et in capite eiusdem percutere usque ad sa[n]guinis effusionem / presentibus tunc ibidem personis de quibus ad presens non recolit ut dicit. Vidit eciam et audivit eundem Ricardum / postmodum unum medicum qui venit ad curandum Margeriam predictam quod nisi citius recedere [a domo] / sua quod frangeret brachia et crura eiusdem. Propter hec predicta credit quod dictam Margeriam de com[mitiva eiusdem Ricardi] / recessit. Et aliter super eodem articulo deponere nescit ut dicit. Super quarto articulo requisitus dicit se audivit [eundem Ricardum] / fateri infra triennium proximo iam elapsum ante portam mansi eiusdem in Novo Castro in presencia Margerie / et aliorum fideidignorum de quorum nominibus ad presens non recolit ut dicit se verbasse dictam Margeriam et carnaliter cognovisse [mulieres] / in articulo nominato sed an hec fatebatur coram aliquo iudice suo competenti deponere nescit ut dicit. Super [quinto articulo] / requisitus dicit quod premissa de quibus supra deposuit notoria sunt et manifesta in villa de Novo Castro et super hiis [laborat] / fama communis ut dicit. x-Interrogatus-x 'Requisitus' qui erant presentes in taberna de qua superius deposuit super primo articulo qui [dicit] / dictum Ricardum fateri se x-cognos-x carnaliter cognovisse et proles suscitasse de certis mulieribus superius specificatis] / dicit quod quidam Hugo Tannator manens in Gatterheved iuxta Novum Castrum⁹ et non plures quod [recolit] / ut dicit. Dicit eciam interrogatus quod non est serviens neque tenens necque familiaris Margerie predictae nec / [alicuius] causam foventis quod sciat. Dicit quod requisitus fuit perhibere testimonium veritatis in causa presenti ex parte Willelmi de Killerby. Dicit interrogatus quod non didicit ab aliquo deponere eo modo quo deposuit; non est instructus / nec precio corruptus. Iniunctum est eidem testi[monium] ne revelet, etc.

Isti testes fuerunt examinati xxi die mensis februarii A.d. M CCC xlviij.¹⁰

[T3] Peter de Walworth de Benwell¹¹ oriundus et apud Novum Castrum a sexdecim annis per vices conversatus [. . .] / est, iuratus examinatus et super dictis articulis requisitus. Dicit super primo articulo quod novit famam laborare in villa de Novocastro quod [dictus Ricardus] / cognovit mulieres de quibus in articulo fit mencio et de aliquibus earundem proles suscitavit videlicet de A[licia de Helmeslay,] / Katerina filia Willelmi de Ebor', Mariota¹ Olyver, constante matrimonio inter ipsum Ricardum et Margeriam de D[evoine et proles] / de eisdem procreatas pro suis aluit et agnovit. Et aliter super eodem articulo deponere nescit ut dicit. Super secundo articulo re[quisitus dicit quod presens] / fuit in ecclesia sancti Johannis de Novo Castro ubi et quando dictus Ricardus impetitus fuit coram officiali domini archidiaconi [Northumbrie qui] / nunc est quod dictam Margeriam verberasse et dictas mulieres carnaliter cognovisse et adulterium cum eisdem comm[ississe]. Et idem Ricardus] / dixit se licenciam habere verberandi uxorem suam, et alias mulieres de quibus in articulo fit mencio fatebatur [se carnaliter cognovisse. Illos] / qui erant presentes quando dictus Ricardus sic fatebatur non recolit ad presens. Et super dictis [criminibus idem Ricardus] / [per] dictum officialem fuit condempnatus et aliter super eodem articulo deponere nescit ut dicit. Super tercio articulo re[quisitus dicit se] / presentem

^j Required by sense.

^k ms. ?P – This may be a badly formed redundant quod.

¹ Elsewhere Marioria.

⁹ Gateshead, Durham.

¹⁰ 21 February 1348/9.

¹¹ Peter's surname suggests Walworth, Durham; his present residence is Benwell, Northumb, now a part of Newcastle upon Tyne.

fuisse in aula dicti Ricardi quodam die de quo non recolit octo annis elapsis vel circiter ubi [et quando vidit] / dictum Ricardum prefatam Margeriam verberare cum uno baculo tam in humeris quam in capite eiusdem et [sanguinem] / extraxit. Requisitus qui erant tunc presentes dicit quod due mulieres quas non novit. Dicit etiam quod c[irca idem tempus erat] / quo vice fuit idem iuratus in aula dicti Ricardi ubi audivit eundem ‘Ricardum’ a quodam homine tunc ibidem existen[te demandare cur idem] / homo fuit ibidem qui dixit quod venit ad curandum et sanandum dictam Margeriam de dampnis que [illa occasione] / patiebatur. Et statim dictus Ricardus precepit dicto homini quod recederet a domo sua vel numquam postmodum hab[eret recursum illic.] / Requisitus qualiter contingit ipsum illis vicibus presentem fuisse et premissa sic vidisse ‘et audivissê’ dicit quod missus fuit ibidem pro negociis cuiusdam Roberti Palfryman tunc magistrum suum expediendum et expectandum et aliter super [eodem articulo deponere] / nescit ut dicit. Dicit etiam quod ratione dicte verberacionis et adulterii de quo supra deposuit dicta Margeria a comitiva [eiusdem Ricardi] / recessit prout fama laborat in villa de Novo Castro super Tynam. Et aliter super eodem articulo deponere [nescit ut dicit]. / Super quarto articulo requisitus dicit quod super eodem aliter deponere nescit quam supra deposuit. Dicit etiam quod super hiis [que supra] / deposuit laborat publica vox et fama in villa de Novo Castro predicto et locis vicinis. Dicit interrogatus [quod non est] / [fam]iliaris neque tenens partis producentis nec alicuius presentem causam foven-tis. Venit ad deponendum ad rogatum Willelmi de Killerby. Nichil recepit nec recepturus est pro testimonio suo ultra viatica. Non est [conductus neque] / instructus, etc., ut dicit. Iniunctum est eidem testimonium ne revelet etc.

[T4] Willelmus de Mydelton in Tesdale¹² oriundus et apud Neuland iuxta Novum Castrum¹³ et in villa de Novo [Castro conversatus] / per vices, mercator de pellibus ovinis, iuratus examinatus et super dictis articulis requisitus, dicit super primo articulo quod fama communis est [in villa de] / Novo Castro predicta quod Ricardus Scot’ adulterium commisit cum mulieribus in eodem articulo nominatas, qui R[icardus^m fatebatur] / quodam die de quo non recolit tribus annis elapsis ut credit in ecclesia sancti Johannis de Novo Castro [coram] / Magistro Hugone de Tesdale¹⁴ officiali domini Archidiaconi Northumbrie adulterium commissum per eundem cum mulieribus [et quod] / duas proles suscitavit de Alicia de Helmeslay, de Katerina filia Willelmi de Ebor’ unam prolem et de M[arioria] / Olyver unam prolem infra octo annos proximo iam preteritos quas proles pro suis aluit et agnovit prout [fama la] / borat in villa predicta ut x-super-x dicit constante matrimonio inter ipsum Ricardum et Margeriam D[evoine]. / Dicit etiam quod propter premissa coram dicto officiali confessata fuit dictus Ricardus condempnatus habitus et rep[utatus]. Dicit etiam] / [quod de his] et ceteris de quibus supra deposuit laborat fama communis in villa de Novo Castro [et] / [loci]s vicinis ut dicit. Super secundo articulo requisitus dicit quod super eodem aliter deponere nescit quam supra deposuit. [Super tertio] / articulo requisitus dicit se presentem fuisse quodam die de quo non recolit hinc ab octo annis elapsis vel circiter ubi [vidit] / dictum Ricardum cum uno baculo verberare dictam Margeriam tam in capite quam in humeris de qui[bus san] / guinem extraxit ut dicit et statim post vidit quemdam magistrum Johannem medicum nuncupatum venire [ad] / Margeriam ad ipsam curandum de dampnis passis predictis. Requisitus qualiter contingit ipsum presentem fuisse [et hec vi] / disse dicit quod venit ibidem ad loquendum cum quodam Johanne de Bolum tunc servientem dicti Ricardi [con] / sanguineo ipsius iurati. Requisitus qui erant presentes in verberacione predicta dicit quod nescit pro certo. Et ‘propter’ per[icula] / de quibus supra deposuit credit quod dicta Margeria recessit a comitiva eiusdem Ricardi et super hiis est [publica vox et fama] / in villa predicta ut dicit. Super quarto articulo requisitus dicit quod super eodem aliter deponere nescit quam supra deposuit. [Super] / ultimo articulo requisitus dicit quod super eodem aliter deponere nescit quam deposuit nisi quod super hiis de qui[bus supra] / deposuit laborat publica vox et fama in villa de Novo Castro et locis vicinis ut dicit. Dicit [interrogatus] / [quod non es]t serviens neque familiaris Margerie predicte nec alicuius alterius presentem causam foven-tem. Non [est] / [instructus], etc. Nichil recepit nec recipiet etc. Iniunctum est eidem testimonium ne revelet etc.

^m *ms.* quem R.

¹² Middleton in Teesdale, Durham.

¹³ Newland, Northumb.

¹⁴ This is probably Hugh de Teesdale, BCivL, who successfully petitioned the pope for a benefice in the gift of the bishop of Durham in 1359. *CPP*, 338. He may be the same Hugh de Teesdale who was provided to the treasureship of Dublin Cathedral in the same year but who is reported as having died in the Roman *curia* (at Avignon) in the following year, and/or the Hugh Dalman of Teesdale who was made a papal notary in 1342. *Id.*, 311, 375; *CPL* (1342–1362), 65.

Isti testes fuerunt examinati xxii die mensis Februarii A.d. M CCC xlviij.¹⁵

[m. 3] [T5] William de Hextildsham¹⁶ de Novo Castro oriundus et ibidem conversatus ût diciſ iuratus examinatus et super dictis articulis requisitus super primo articulo dicit quod [fama communis est] / in villa de Novo Castro et locis vicinis quod Ricardus et Margeria de quibus agitur per viginti annos et amplius steterunt adinvicem / matrimonialiter copulati¹⁷ quas personas per sexdecim annos proximo iam elapsos novit ut dicit. Dicit etiam requisitus quod idem Ricardus [constante] / matrimonio inter ipsum et Margeriam predictas Aliciam, Katerinam, Marioriam, Ceciliam, Isoldam et Ceciliam de quibus [in articulo fit] / mencio carnaliter cognovit et ipsas in amplexibus adulterinis tenuit per non modicum tempus. Dicit etiam requisitus quod dictus Ricardus [de] / [Alicia] de Helmelsley predicta duas proles procreavit constante matrimonio predicto, de Katerina vero predicta duas proles suscitavit, [de] / [Marioria] unam prolem suscitavit, de Cecilia del Brome unam prolem suscitavit constante matrimonio predicto. De ca[usa] sue sciencie dicit / quod premissa de quibus deposuit sunt vera et manifesta habita et reputata in villa et locis supradictis et super hiiſ ibidem [laborat] / fama communis ut dicit. Dicit etiam requisitus quod sepius audivit Johannem de Whelpyngton¹⁸ capellanum parochialem de [ecclesia sancti] / Johannis de Novo Castro referre quodⁿ idem dominus Johannes presens fuit in diversis capitulis in dicta ecclesia sancti Johannis [tentis] / per magistrum Hugonem de Tesdale officialem domini archidiaconi Northumbrie et per magistrum Radulfum de Blaykest¹⁹ [?tunc] / officialem domini archidiaconi predicti quando idem Ricardus impetitus fuit divisim per eosdem super criminibus adulterii commissis cum mulieribus superius [nominatis] / quibus^o divisim idem Ricardus premissa crimina iudicialiter fuit confessus. Dicit etiam famam laborare super confessione [ut] / premittitur per Ricardum antedictum et quod idem Ricardus x-pro suis-x dictas proles pro suis aluit et agnovit. Et plura vel alia [super] / articulo deponere nescit ut dicit. Super secundo articulo requisitus dicit [ultra]^p quod superius deposuit quicquid super eodem articulo [non potuit. Super] / tercio articulo requisitus dicit quod fama laborat in villa predicta quod idem Richardus tempore quo dicta Margeria morabatur cum eodem / Margeriam male tractavit, verberavit et in capite eiusdem vulneravit, pretextu cuius sevicie, verberacionum [et vulneracionum] / predictarum dicta Margeria a comitiva et consorcio dicti Ricardi mariti eiusdem metu ducta recessit et quod idem [Ricardus quen]/dam medicum qui ad ipsam Margeriam venerat ad curandum et sanandum vulnera que patiebatur per Ricardum predictum / mortem et corporis cruciatum comminabatur eidem. Et aliter deponere nescit super eodem ût diciſ. Super quarto articulo / super contentis in eodem eidem iurato^q in lingua materna expositis nescit alio modo deponere quam superius. / Super ultimo articulo requisitus dicit quod super eodem nescit aliter deponere quam super deposuit. Dicit interrogatus quod clericus est veniens de subsidio [non] / domesticus nec familiaris nec tenens Margerie nec coniuncta persona eidem vel alicui partem dicte Magerie foventem [vel] / promoventem. Dicit quod requisitus ex parte dicte Margerie contigit ipsum produci ad perhibendum testimonium veritatis in causa presenti. [Non] / est instructus, prece nec precio corruptus nec aliquid recepit ultra viatica nec recepturus est pro testimonio suo ût diciſ. Iniunctum est eidem testimonium ne revelet etc.

[T6] Johannes de Halghton²⁰ clericus ut dicit de Novo Castro oriundus et ibidem conversatus, iuratus examinatus et super dictis articulis requisitus, dicit [super] / primo articulo quod Ricardus de quo

ⁿ *ms.* ?p – *Perhaps a redundant* quod.

^o *sc.* officialibus.

^p *Insertion required by sense.*

^q *ms.* ?iurati

¹⁵ 22 February 1348/9.

¹⁶ William's surname suggests Hexham, Northumb ('Hextoldesham' in 1188).

¹⁷ This is the only witness who testifies to the length of time that Richard and Margery were married.

¹⁸ John's surname suggests West Whelpington or Kirkwhelpington, Northumb.

¹⁹ Mr Ralph's surname suggests Blakeston, Durham. He may be the same Ralph de Blakeston who was said to be holding a (disputed) prebend in the collegiate church of Howden (Yorks, ER), and who is described as deceased in September of 1345. *CPPet*, 1:105. For details of the dispute, see *CPL*, 3:52, 204, 230. This last entry suggests that Mr Ralph was still alive in June of 1346.

²⁰ John's surname suggests Halton, Lancs ('Halghton' in 1246–51).

agitur constante matrimonio inter ipsum et Margeriam de Devoine carnaliter cognovit omnes mulieres / in articulo specificatas et de aliquibus earumdem, videlicet de Alicia de Helmeslay^r unam prolem suscitavit, de Cecilia de [l Brome] / unam prolem et de Katerina filia Willelmi de Ebor^r duas proles suscitavit in adulterinis amplexibus. Dicit requisitus quod prolem quam suscita[vit] / de Alicia predicta ut suam aluit et agnovit et secum totaliter in domo suo retinuit. Dicit etiam quod proles susci[tas] / de Katerina predicta ut suas aluit et agnovit. De causa sue sciencie requisitus dicit quod super premissis laboravit et adhuc / laborat fama communis in villa de Novo Castro et plura vel aliter super eodem articulo deponere nescit ut dicit. / Super secundo articulo requisitus dicit quod contenta in eodem articulo eidem iurato in lingua materna exposita vera reputantur [in] / villa de Novo Castro predicta et quod eadem contenta sunt vera et super hiis ibidem laborat fama com[munis ut dicit.] / Super tercio articulo requisitus dicit quod idem Ricardus nimiam seviciam exercuit contra Margeriam predictam tem[pore quo mora]/batur cum eodem ipsam verberando et vulnerando eandem cum uno baculo de quo quedam pars de ba[culo venit] / in carne eiusdem Margerie et quod idem Ricardus cuidam medico comminabatur qui venit ad sanandum [ipsam Margeriam] / de vulnere predicto quod instanter^s recederet quod numquam hominem sanaret et hec.^t Dicit etiam quod dictus [iuratus presens fuit] / quodam die bene mane de quo non recolit^u dum dicta Margeria stetit cum dicto Ricardo [quando]^v idem Ricardus [. . .] / [m. 4] [tan]tam crudelitatem et seviciam in ipsam exercuisse voluit quod ipsa a comitiva dicti Ricardi evadere [proposuit et] / fugiit in sola camisa ad domum hospitalis²¹ in villa de Novo Castro. x-?et super premissis et ea contingentibus-x Dicit etiam quod dicta Margeria propter premissas crudelitatem et seviciam et propter metum mortis x-?postmodum-x non audebat nec / adhuc audet commorare cum eodem Ricardo. Et super hiis et aliis premissis laboravit et adhuc laborat fama / communis ut dicit et aliter super eodem articulo deponere nescit ut dicit. Super quarto articulo dicit quod super eodem deponere / nescit. Super ultimo articulo requisitus dicit quod super eodem aliter deponere nescit quam supra deposuit. Dicit interrogatus quod non [est] / familiaris, tenens nec domesticus dicte Margerie nec eidem quovismodo coniunctus nec alicui de foventibus sive [promo]/ventibus partem eiusdem Margerie. Non est instructus nec informatus. Nichil recepit nec recepturus est ultra viatica sive [?expenso] / suo ut dicit. Iniunctum est eidem testimonium ne revelet etc.